
 کره شمالی: سفارت روسیه در پیونگ‌یانگ با 
انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که »چوئه سون هوی« 
وزیر خارجه کره شمالی در دیداری دو روزه )۲۸ 
تا ۳۰ شهریور( و برای شرکت در »مجمع زنان 
اوراسیا« به سن‌پترزبورگ سفر خواهد کرد. در این 
بیانیه آمده که وزیر خارجه کره شمالی در مجمع 
زنان اوراسیا سخنرانی و در بحث‌ها مشارکت 

خواهد کرد.

 ترکیه: دفتر ریاست جمهوری ترکیه تایید کرد 
که هنوز هیچ توافقی در مورد تاریخ و مکان دیدار 
روسای جمهور ترکیه و سوریه وجود ندارد.دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه با اشاره به شایعات منتشر 
شده از سوی رسانه‌ها در خصوص تاریخ و مکان 
دیدار روسای جمهور ترکیه و سوریه، رجب طیب 
اردوغان و بشار اسد تایید کرد که هنوز جزئیاتی 

در این خصوص وجود ندارد.

 پاکستان: دادگاه پاکستان ۱۰ نماینده از حزب 
نخست وزیر زندانی و سابق این کشور را پس از 
نزدیک به یک هفته بازداشت با قرار وثیقه ۱۰۰ 
دلاری آزاد کرد.حداقل ۳۰ نفر از حزب تحریک 
انصاف پاکستان )PTI( ، از جمله ده نماینده مذکور، 
روز سه شنبه، دو روز پس از تظاهرات بزرگ در 
اسلام آباد، بازداشت و به زندان فرستاده شدند، اما 
امروز دوشنبه دادگاه ضد تروریسم اجازه آزادی آنها 

را با وثیقه ۳۰۰۰۰ روپیه‌ای )۱۰۰ دلار( داد.

 افغانستان: وزارت دارایی حکومت طالبان اعلام 
کرد هیئت حاکمه از مجموع بدهی‌های باقیمانده‌ 
افغانستان به نهادهای خارجی، دو میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون افغانی آن را پرداخته است.بر اساس 
اطلاعیه منتشر شده، از بدهی‌های‌ پرداخت‌شده، 
910 میلیون افغانی به بانک جهانی و یک میلیارد 
و 900 میلیون افغانی به بانک توسعه‌ آسیایی 

پرداخت شده است.

 ازبکستان: صدراعظم آلمان در سفر به تاشکند 
و دیدار با رئیس‌جمهور ازبکستان، توافقنامه‌ای 
را برای اخراج پناهجویان افغان به این کشور 
امضا کرد.همزمان با تصمیم آلمان برای اخراج 
پناهجویان افغان که درخواست پناهندگی آنها 
رد شده است، »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان 
اعلام کرد در سفرش به ازبکستان، توافقتنامه‌ای را 
برای اخراج پناهجویان با رئیس جمهور ازبکستان 

امضا کرده است.

 مغرب: شهروندان مغربی با برپایی تظاهراتی 
ضمن اعلام همبستگی با ساکنان غزه نسبت به 
خطر گسترش جنگ توسط رژیم صهیونیستی 
هشدار دادند.شهروندان مغربی ساکن در شهر 
الجدیده واقع در غرب این کشور با برپایی 
تظاهراتی همبستگی خود را با مردم غزه اعلام 
کردند و نسبت به گسترش دامنه جنگ توسط 

رژیم اسرائیل هشدار دادند.

 فیلیپین: گارد ساحلی فیلیپین در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که این کشور به استقرار کشتی‌های خود 
در منطقه مورد مناقشه »سابینا شول« در دریای 
جنوبی چین ادامه خواهد داد.جی تاریلا سخنگوی 
گارد ساحلی فیلیپین، اعلام کرد که یک کشتی 
فیلیپینی پس از پنج ماه استقرار در این منطقه به 

سابینا شول بازگشته است.

اتهام تروریستی مالی به اوکراین
رئیس‌جمهور مالی در اظهاراتی تاکید کرد که 
اوکراین در منطقه ساحل آفریقا به‌طور آشکار از 

تروریسم حمایت می‌کند.
آسیمی گویتا، رئیس‌جمهور موقت جمهوری مالی 
و رئیس فعلی کنفدراسیون ایالت‌های ساحل آفریقا 
اظهار داشت که مالی، بورکینافاسو و نیجر در 
نتیجه حمایت آشکار اوکراین از تروریسم در این 
منطقه با چالش‌های بزرگی روبرو هستند.براساس 
گزارش اسپوتنیک، گویتا در سخنرانی خطاب به 
مردمان ائتلاف ساحل به مناسبت اولین سالگرد 
امضای منشور تأسیس این بلوک گفت: نیرو‌های 
مسلح ما در مواجهه با حمایت کشور‌های ثالثی 
مانند اوکراین که آشکارا تصمیم گرفتند در منطقه 
ساحل با تروریسم کنار بیایند، با چالش‌های بزرگی 

روبرو هستند.
او افزود: مالی، نیجر و بورکینافاسو بر تمایل 
خود برای تقویت روابط بین خود تاکید می‌کنند 
تا منطقه ساحل به پناهگاه امنیت و صلح 
تبدیل شود. گویتا ادامه داد که کشور‌های عضو 
همکاری‌های خود را گسترش خواهند داد. او 
از مردم منطقه خواست تا از این ابتکارات برای 
تضمین موفقیت این پروژه تاریخی حمایت کنند. 
رئیس جمهور مالی همچنین از راه اندازی گذرنامه 
بیومتریک برای کنفدراسیون ایالت‌های ساحل در 
روز‌های آینده و همچنین پروژه‌های مشترک در 
زمینه‌های فرهنگی، ورزشی و آموزشی خبر داد.
در ۶ ژوئیه، در نیامی، پایتخت نیجر، روسای 
جمهور مالی، نیجر و بورکینافاسو منشور تأسیس 
کنفدراسیون کشور‌های ساحل را امضا کردند. در 
بیانیه پایانی نشست سران کشور‌های ائتلاف ساحل 
در نیامی آمده است که سران سه کشور با ایجاد 
بانک سرمایه گذاری در میان اعضا موافقت کردند.

نیمچه گزارش

رنج  یک  یشه‌یابی  ر

یکی از مباحث رنج آور انتشار اخبار و گزارش‌هایی در 
باب وضعیت بحرانی کودکان در افغانستان است. وضعیت 
انسانی از تغذیه گرفته تا بهداشت و درمان یکی از مباحث 
مطرح درباره افغانستان است که سازمان ملل و نهادهای 
حقوق بشری در باب آن ابراز نگرانی کرده‌اند چنانکه 
یونیسف بارها درباره وضعیت کودکان افغان هشدار 

داده‌اند. 
جالب توجه آنکه رسانه‌های مطرح و نامدار جهان که اکثرا 
غربی‌ می‌باشند نیز در پردازش تحولات افغانستان صرفا 
به مسائلی همچون زنان و خفقان در دوران طالبان و 

محدودیت‌های تحصیلی و اجتماعی زنان و دختران افغان 
می‌پردازند و مسائلی همچون رنج‌های گرسنگی و درمان 
آنها به حاشیه رانده شده است که خود ابهام در صداقت 
رفتاری این رسانه‌ها در باب افغانستان را آشکار می سازد.
گزارش‌های غربی از جمله گزارش بی بی سی در باب 
وضعیت کودکان افغانستان در تصویر کشیدن زنان 
با رونده‌های تاریخی افغانستان و تکیه بر نقش اجرای 
شریعت اسلامی توسط طالبان در کشور، رسما اسلام و 
حجاب را زمینه ساز وضعیت بحرانی کودکان افغانستان 

عنوان می‌نمایند. 
این رسانه‌ها وضعیت بحرانی اقتصادی و غذایی و بهداشتی 
در افغانستان و مرگ نوزادان را به جنگ‌های داخلی، سه 
سال حضور طالبان در قدرت نشان می‌دهد و دوران 20 
سال اشغال افغانستان توسط غرب و پیامدهای فاجعه بار 
آن را سانسور می‌کنند. این رسانه‌ها به مخاطب چنان 

القا می‌سازند که نه تنها حضور اشغالگران تاثیر منفی بر 
این کشور نداشته است بلکه آن دوران برگ زرین دوران 
افغانستان بوده و پس از خروج آنها فاجعه انسانی بر این 

کشور تحمیل شده است.
این رسانه‌ها در حالی برآنند تا نقش یک ناجی را به 
اشغالگری غرب بدهند و تن دادن ملت‌ها به آن را زمینه 
ساز پیشرفت و رفع مشکلات و از جمله زنده ماندن 
نوزادان معرفی نمایند که آمارهای سازمان ملل بارها از 
وضعیت بحرانی و غیر انسانی افغان‌ها در دوران حضور 
اشغالگران منتشر کرده است و از سوی دیگر گزارش‌ها 
نشان می‌دهد که غرب از یک سو میلیاردها دلار منابع 
مالی افغانستان را بلوکه و سرقت کرده است و از سوی 
دیگر از اجرای تعهدات غذایی و دارویی خویش خودداری 
کرده و این رفتار ضد بشری را در لوای واژگانی همچون 

حمایت از جقوق زنان پنهان کرده‌اند. 

رسانه‌های غربی در حالی این روزها از درد و رنج کودکان 
و مردم افغانستان، برای اهداف سیاسی و اشغالگرایان 
اربابان سیاسیشان در این کشور و منطقه بهره می‌گیرند 
و حتی برآنند تا با شبیه سازی‌های دروغین سرنوشتی 
مشابه برای کشورهای ضد غربی همچون ایران، کره 
شمالی و... نزد مخاطب ترسیم نمایند که این رسانه‌ها 
11 ماه است در برابر درد و رنج کودکان غزه و شهادت 
ده‌ها هزار کودک سکوت کرده و حتی به حمایت از این 

نسل‌کشی پرداخته‌اند. 
رسانه‌هایی که امروز ادعای اشک ریختن برای کودکان 
افغانستان را دارند، 11 ماه است که هیچ پردازشی در 
قبال کودکان غزه و جنایات صهیونیست‌ها نداشته و حتی 
مقاومت مردم غزه برای حقوق مشروعشان را زمینه ساز 
این وضعیت معرفی و به تبریه جنایات صهیونیست‌ها و 

حامیانشان می‌پردازند.

یادداشت

گزارش

پس از عملیات یافا و نمایش اقتدار یمن در برابر رژیم صهیونیستی، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن دیروز موفقیت پدافند هوایی یمن در سرنگونی یک فروند 

پهپاد آمریکایی دیگر در آسمان ذمار را تأیید کرد.
سرتیپ یحیی سریع تصریح کرد: »پدافند هوایی ما به یاری خداوند یک فروند 
پهپاد آمریکایی MQ-9 را در حین انجام مأموریت خصمانه در حریم هوایی 
استان ذمار با موشک زمین به هوا ساقط کرد«.در بیانیه نیروهای مسلح یمن 
آمده است که در چارچوب نبرد »فتح موعود و جهاد مقدس« در حمایت از 
طوفان الاقصی و پیروزی مظلومیت مردم فلسطین، پدافند هوایی یمن موفق 
شد، دهمین پهپاد از این نوع را سرنگون کند. در طول هفته جاری این، سومین 
پهپاد MQ-9 است که در آسمان یمن رهگیری و منهدم شده است. منابع 
غیررسمی در یمن، اعلام کردند، پدافند هوایی این کشور، موفق شده یک پرنده 
را که احتمالاً یک پهپاد آمریکایی باشد، هنگام تجاوز به حریم این کشور در 
آسمان استان ذمار، شناسایی و سرنگون کند. این در حالی است که فرماندهی 
مرکزی تروریستی ارتش آمریکا موسوم به سنتکام مدعی شد که یک سیستم 

موشکی در یمن را هدف قرار داده است.
کارشناسان صهیونیست با ابراز نگرانی درباره شکاف‌های موجود در تشکیلات 
پدافندی این رژیم بعد از اصابت موشک یمن به قلب تل‌آویو، تاکید می‌کنند که 
اگر یمنی‌ها همچنان قصد هدف قرار دادن فرودگاه بن گوریون را داشته باشند، 
اسرائیل وارد بحرانی جدی می‌شود.در این زمینه »آموس هرئیل«، تحلیلگر امور 
نظامی در روزنامه صهیونیستی هاآرتص درباره عملیات ویژه یمن که دیروز 
یکشنبه تل آویو را هدف قرار داد، گفت که انفجار ناشی از حمله موشکی یمن 
در نزدیکی فرودگاه بن گوریون در تل آویو، بیانگر وجود شکاف‌های نگران کننده 
در تشکیلات پدافندی اسرائیل است.این تحلیلگر صهیونیست افزود: سامانه‌های 
پدافندی اسرائیل دیروز در ماموریت رهگیری موشک یمنی شکست خوردند. این 
بدان معناست که برای دومین بار یمن موفق شد به عمق دفاعی اسرائیل نفوذ 
کند و در جولای گذشته با یک پهپاد، تل آویو را هدف قرار داده بود که منجر 

به انفجار در یک ساختمان شد.
وی تصریح کرد: موشک یمنی‌ها این بار از جهت جنوب شرقی حرکت کرد؛ 
زیرا به نظر می‌رسید که منطقه فرودگاه بن گوریون را هدف قرار داده است. 
در نتیجه، آژیرها در مناطق نسبتاً وسیعی به صدا درآمدند و از تعداد زیادی از 
اسرائیلی‌ها در این منطقه خواسته شد تا به پناهگاه بروند. این در حالی است 

که پدافند هوایی ارتش اسرائیل در رهگیری این موشک شکست خورد.حزب‌الله 
لبنان عملیات نیروهای مسلح یمن در تل‌آویو را تبریک گفته و اعلام کرد که 
این عملیات، ضعف رژیم موقت صهیونیستی در همه زمینه‌ها را فاش کرد و 
بیانگر موضع واحد محور مقاومت در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین است.
در بیانیه حزب الله به این منظور آمده است: حمله موشکی پیشرفته علیه رژیم 
صهیونیستی را که توسط نیروی موشکی ارتش یمن انجام شد و در این شرایط 
پیچیده نظامی با دقت بالا اهداف مورد نظر خود را محقق ساخت و ضعف این 

رژیم موقت را در همه سطوح آشکار کرد، تبریک می‌گوییم.
همچنین گروه‌های مقاومت فلسطین با قدردانی از همه جبهه‌های مقاومتی 
حامی غزه، اعلام کردند که عملیات نیروهای مسلح یمن در تل‌آویو بیانگر 
مشارکت عملی و واقعی جبهه‌های حامی غزه در نبرد طوفان الاقصی بوده و دوره 

عربده‌کشی صهیونیست‌ها به پایان رسیده است.گروه‌های مقاومت فلسطین که  
در بیانیه‌های جداگانه عملیات موشکی پیشرفته یمن در تل آویو را تبریک گفته 
بودند، با صدور بیانیه‌ای مشترک از نقش جبهه‌های حمایتی از غزه، قدردانی 
و تاکید کردند: عملیاتی که نیروهای مسلح یمن با هدف قرار دادن تل آویو 
انجام دادند، یک مشارکت عملی و واقعی در نبرد طوفان الاقصی از سوی این 
جبهه‌هاست.این گروه‌ها از جبهه‌های حامی مقاومت و ملت فلسطین به خاطر 
دفاع از فلسطینی‌ها، گرفتن انتقام خون مردم بی‌گناه غزه و پاسخ به جنگ 
نسل کشی رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین، تشکر کردند. در بیانیه گروه‌های 
مقاومت فلسطین آمده است: عملیات ارتش یمن که عمق اراضی اشغالی را در 
تل‌آویو هدف قرار داد، بیانگر حق امت اسلامی و ملت‌های آن و همه آزادگان در 

دفاع از فلسطین، قدس و مسجد الاقصی است.
این گروه‌ها تاکید کردند: این عملیات، مشارکت واقعی و عملی جبهه‌های حامی 
مقاومت و مردم فلسطین را در نبرد طوفان الاقصی نشان می‌دهد که به ندای 
ملت فلسطین پاسخ دادند و دوره‌ای که دشمن صهیونیستی به راحتی و بدون 

مجازات و پرداخت بهایی، عربده کشی می‌کرد، به پایان رسیده است.
در این میان گزارش‌ها نشان می‌دهد که بعد از عملیات "طوفان الاقصی" علیه 
رژیم صهیونیستی در هفتم اکتبر، اراضی اشغالی شاهد مهاجرت معکوس و فرار 
صهیونیست‌ها از بیم جان‌شان هستند.از ژانویه تا اوت 2024، 23183 مهاجر 
وارد اراضی اشغالی شده‌اند که میزان نشان‌دهنده کاهش قابل توجهی در مقایسه 
با 39857 مهاجری است که در مدت مشابه سال قبل وارد شده بودند.خبر دیگر 
آنکه بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی خواستار برکناری وزیر جنگ 
این رژیم و تصمیم گیری درباره وضعیت جنگ با حزب الله شد.این در حالی 
است که گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بار دیگر از وزیر دفاع آمریکا برای 
حل مساله اسرای صهیونیست در نوار غزه و ناامنی در مرز با لبنان، درخواست 
کمک‌ کرد. همچنین سفیر فرانسه در اراضی اشغالی امروز دوشنبه اظهار کرد: 
حزب‌الله از جنگ اسرائیل علیه لبنان هراسی ندارد.به نوشته روزنامه »الاخبار« 
چاپ لبنان، سفیر فرانسه در ادامه نیز گفت: ما با آنها در گفت‌وگو هستیم، اما 
آنها هرگز تسلیم نخواهند شد.حزب‌الله لبنان دیروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد 
که در راستای حمایت از ملت مقاوم فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیر و شریف 
آن، سکو‌های توپخانه دشمن صهیونیستی واقع در منطقه الزاعوره را با تسلیحات 

موشکی خود مستقیم هدف قرار داد.

سید مهدی لنکرانی
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آلمان تدابیر جدیدی را به‌منظور کنترل همه مرزهای 
زمینی به‌عنوان بخشی از سیاست مهاجرتی خود اعمال 
کرده که خشم همسایگان اروپایی‌اش را برانگیخته است.
روزنامه گاردین نوشت: آلمان بازرسی های موقت در 
همه ۹ مرز زمینی خود را از امروز دوشنبه اعمال کرد؛ 
اقدامی که انتقادها از سوی برخی از شرکای اروپایی اش 
را برانگیخته اما از سوی راست افراطی تمجید شده است.
دولت ائتلافی آلمان هفته گذشته اعلام کرد که تدابیر 
کنترلی را که اکنون در طول مرزهایش با کشورهای 
اتریش، لهستان، جمهوری چک و سوئیس اعمال می 
شوند، به کشورهای فرانسه، لوگزامبورگ، بلژیک، هلند 
و دانمارک گسترش خواهد داد.این تصمیم به دنبال 
مجموعه ای از حملات مرگبار با استفاده از چاقو اتخاذ 
شده که ادعا می شود مظنونان آن پناهجویان هستند. 
افزایش تدابیر کنترل مرزی در آلمان همچنین به دنبال 
موفقیت های تاریخی اخیر حزب راست افراطی مخالف 
مهاجرت موسوم به آلترناتیو برای آلمان در دو انتخابات 
ایالتی در شرق این کشور صورت گرفته است.نانسی فزر 
وزیر کشور آلمان گفته است که کنترل مرزها با هدف 
محدود کردن مهاجرت و »حفاظت در برابر تهدیدهای 
جدی در مقابل تروریسم و جنایات جدی« است اما 
منتقدان، این اقدام دولت آلمان را تحت انگیزه های 
سیاسی توصیف کرده و آن را عمدتا غیرموثر می دانند.
منطقه شنگتن در اروپا که تردد در آن نیاز به گذرنامه 
ندارد و شامل ۲۵ کشور اتحادیه اروپا و دو کشور دیگر 

شامل سوئیس و نروژ است، امکان تردد آزاد و بدون 
کنترل مرزی را فراهم می آورد و یکی از بزرگترین 
دستاوردهای این اتحادیه و یک دارایی بزرگ اقتصادی 

قلمداد می شود.
کشورهای این منطقه اجازه دارند به صورت موقت و 
در شرایط استثنایی، تدابیر کنترل مرزی را با هدف 
جلوگیری از تهدیدهای خاص علیه امنیت داخلی یا 
سیاست عمومی اعمال کنند. هشت کشور این منطقه 
اکنون به بهانه تهدیدهای تروریستی و یا فشار ناشی 
از ظرفیت پذیرش پناهندگان، در برخی از مرزهای 
منتخب چنین تدابیری را اعمال کرده اند.دونالد توسک 
نخست وزیر لهستان اولین سیاستمداری بود که علنا از 
تصمیم آلمان برای کنترل مرزهای زمینی خود انتقاد 
و آن را از دیدگاه کشور خود »غیرقابل قبول« توصیف 
کرد.وی خواستار کمک بیشتری از سوی برلین برای 
امنیت مرزهای خارجی اتحادیه اروپا به جای تدابیر 

کنترلی شدیدتر شده است.
ورشو پیشنهاد مشورت با همه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپایی هم مرز با آلمان را داده است. توسک این تصمیم 
آلمان را نتیجه »وضعیت داخلی سیاسی« در این کشور 
توصیف کرد که منجر به تعلیق همه توافقات شنگتن 
در مقیاسی بزرگ شده است.کریاکوس میتسوتاکیس 
نخست وزیر یونان نیز گفت، منطق معافیت از توافق 
شنگتن با کنترل مرزی اشتباه است و به یکی از 

دستاوردهای اساسی اتحادیه اروپا آسیب می زند.

تشدید مقابله با مهاجرین در مرزهای آلمان
وزیر امور خارجه فرانسه در سخنانی تحریک آمیز اعلام 
کرد: پاریس از امضای سریع‌ترین توافقنامه ممکن بین 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان که منجر به برقراری 
صلحی عادلانه و پایدار شود و در عین حال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی هر دو کشور را نیز به رسمیت بشناسد، 

حمایت کامل می‌کند.
 »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه ارمنستان، امروز 
دوشنبه در یک نشست خبری مشترک با »استفان 
سژورنی« وزیر امور خارجه فرانسه، اعام کرد که 
ارمنستان آمادگی کامل دارد تا توافقنامه صلحی که 
پیش‌تر با جمهوری آذربایجان بر سر آن به توافق رسیده 
است را به سرعت امضا کند.وزیر امور خارجه ارمنستان 
در این نشست خبری یک بار دیگر بر تعهد قوی کشورش 
به برقراری صلح تأکید کرد. میرزویان در این خصوص 
اظهار داشت: این توافقنامه بر اساس اعلامیه آلماتی، 
تمامیت ارضی هر دو کشور ارمنستان و آذربایجان را به 
رسمیت می‌شناسد. این سند به طور مشخص مرزهای 
بین ارمنستان و آذربایجان را همان مرزهایی تعیین 
می‌کند که در زمان اتحاد جماهیر شوروی و در لحظه‌ 

فروپاشی آن بین دو کشور وجود داشته است.
وزیر امور خارجه ارمنستان اعلام کرد: پیشنهادهای 
اصلاحی جدیدی که به باکو ارائه شده، متنی است که 
صرفاً بین ارمنستان و آذربایجان به توافق رسیده است. 
به عبارت دیگر، این پیشنهادها نتیجه مذاکرات مستقیم 
و توافق دو طرف بر سر جزئیات توافقنامه است.»استفان 

سژورنی« وزیر امور خارجه فرانسه نیز اعلام کرد: پاریس 
از امضای سریع‌ترین توافقنامه ممکن بین ارمنستان و 
آذربایجان که منجر به برقراری صلحی عادلانه و پایدار 
شود و در عین حال، حاکمیت و تمامیت ارضی هر دو 
کشور را نیز به رسمیت بشناسد، حمایت کامل می‌کند.

وزیر امور خارجه فرانسه اظهار داشت: این تمام معنای 
سندی است که در سال 1991 در آلماتی امضا شد و 
همین ایده در سال 2022 در پراگ به اطلاع عموم 
سیاستمداران رسید. طبیعتاً، برقراری صلح زمانی که 
روسیه این اصول مهم را در اوکراین زیر پا می‌گذارد، 
بسیار مهم است.سژورنی با اشاره به موضوع تعیین 
مرزها، تأکید کرد: توافق حاصل شده در 30 آگوست در 
مسیر درستی قرار دارد و آن‌ها از این روند که بر اساس 

حاکمیت و تمامیت ارضی است، حمایت می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه قفقاز جنوبی باید به منطقه‌ای 
برای صلح و همکاری تبدیل شود، افزود: این امر به 
توسعه تجارت و رونق در ارمنستان نیز کمک خواهد 
کرد.وزیر امور خارجه فرانسه گفت: ارمنستان خواهان 
صلح است، فرانسه خواهان صلح است، جامعه جهانی 
خواهان صلح است و از آنجایی که آذربایجان به زودی 
میزبان COP 29 )بیست و نهمین کنفرانس تغییر اقلیم 
سازمان ملل متحد( خواهد بود، مسئولیت دارد نشان 
دهد که صمیمانه خواهان دستیابی به صلح پیش از 
COP 29 است. من معتقدم که باید بتوانیم در این 

زمینه بسیار سریع پیشرفت کنیم.

فتنه‌انگیزی جدید فرانسه در قفقاز

یمنی‌ها پس از عملیات یافا از آمریکا هم زهر‌چشم گرفتند 

MQ-9 شکار دهمین پهپاد آمریکایی 

 دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه در پیامی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« به ترور دوباره دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد 
جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا واکنش نشان داد و آن را اقدامی از 

سوی کی‌یف عنوان کرد.
بسیاری از رسانه‌ها مدعی شده‌اند که »رایان وسلی روث« عامل ترور نافرجام 
اخیر ترامپ، جزو مزدورانی است که به نفع اوکراین علیه روسیه می‌جنگند. به 
ادعای رسانه ها، او حتی در استخدام مزدوران حامی کی‌یف نقش داشته و در 
شبکه‌های اجتماعی نیز پیام‌هایی مرتبط با این مساله منتشر کرده است.مدودف 
بر اساس گزارش‌های فوق، در »ایکس« نوشت: سوالی که در ذهنم ایجاد شده 
این است »اگر مشخص شود که عامل ترور نافرجام جدید ترامپ که برای ارتش 
اوکراین مزدور استخدام می‌کرد، خودش از سوی رژیم نئونازی کی‌یف برای 
ترور)ترامپ( استخدام شده باشد، آنگاه چه خواهد شد؟«براساس اعلام دو منبع 
آگاه در اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( که نخواستند نامشان فاش شود 
مظنون ترور ترامپ که هم‌اکنون در بازداشت نیروهای امنیتی به سر می‌برد، 

رایان واسلی روث نام دارد. وی به تلاش برای ترور رئیس جمهور سابق آمریکا در 
زمین گلف عمارت مشهور وی در فلوریدا موسوم به »مار-ئه-لاگو« متهم است.
این دومین باری است که نامزد جمهوری‌خواهان هدف ترور قرار می‌گیرد. در 
نخستین حادثه، فردی به نام »متیو کروکس« ۱۳ جولای در گردهمایی ترامپ 
در باتلر واقع در ایالت پنسیلوانیا، وی را با شلیک گلوله هدف قرار داد. در آن 
حادثه ترامپ از ناحیه گوش دچار آسیب‌دیدگی و خونریزی شد و مظنون نیز 
به ضرب گلوله نیروهای سرویس مخفی آمریکا از پا درآمد.سخنگوی کرملین 
در واکنش به گزارش‌ها درباره ارتباط اوکراین با مظنون ترور نافرجام نامزد 
جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، گفت که »بازی 
با آتش عواقب دارد.«دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با اشاره به گزارش‌ها 
درباره ارتباط مظنون سوءقصد اخیر به جان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و 

نامزد کنونی جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، گفت 
که بازی با آتش عواقب خودش را دارد! دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و رئیس‌جمهور سابق این کشور در 
واکنش به دومین اقدام برای ترورش اعلام کرد که »من از سرویس مخفی و 
همه نهادهای انتظامی برای کار فوق‌العاده‌شان در نجات‌دادن جان من قدردانی 
می‌کنم.«بایدن رئیس جمهور آمریکا در واکنش به سوءقصد به جان نامزد 
جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، از سلامت وی 
پس از این حادثه ابراز خرسندی کرد.در این میان در حالی مسئله اوکراین در 
حالی وارد کارزار انتخاباتی آمریکا شده است که منابع و شاهدان عینی در مناطق 
تحت کنترل تروریست‌ها در سوریه تاکید کردند سازمان اطلاعات اوکراین 
برای جذب این تروریست‌ها در سوریه فعال است.فرماندهی گروه شناسایی 
نیرو‌های ویژه »اخمت« نیز گفت که شرکت‌های نظامی خصوصی آمریکایی و 
 انگلیسی در کنار نیرو‌های مسلح اوکراین )AFU( در حمله به منطقه کورسک 

شرکت داشتند.

رمزگشایی روسیه از طرح ترور ترامپ


